Berkernbangnya budaya baca tulis yang
rnulai diperkenalkan pada Masa Klasik,
rnemungkinkan ki ta rnemperoleh sedikit
garnbaran tentang terakota dalam konteks
rnasyarakat rnasa ini . Garnbaran ini
diternukan dalarn sejumlah prasasti, misalnya
dari batu bertulis Muncang dari tahun 866
Saka (=944 M) . Disitu diternukan kata
mangdyun yang dipakai untuk menyebut
pernbuat gerabah, mereka ini terrnasuk dalam
golongan atau kelompok yang dinamakan
mangilala drawya haji, bersama dengan tukang
dengan profesi lain seperti manggula (pernbuat
gula) 1• Gambaran ini menunjukkan bahwa
masyarakat di Masa Klasik kornpleks terbagi
menurut spesialisasinya.